
DC\1098583LV.doc PE585.923v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0063/2016

4.7.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par ekomuzejiem ar mērķi sargāt Eiropas dabas teritorijas ar īpaši bagātu 
vēsturi un kultūru

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Salvatore Cicu (PPE), Dominique Bilde (ENF), Dominique Martin (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Raffaele Fitto (ECR), Marie-Chiristine 
Arnautu (ENF), Hannu Takkula (ALDE), Edouard Ferrand (ENF)

Zaudē spēku: 4.10.2016



PE585.923v01-00 2/2 DC\1098583LV.doc

LV

0063/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
ekomuzejiem ar mērķi sargāt Eiropas dabas teritorijas ar īpaši bagātu vēsturi un 
kultūru1

1. Eiropas Ainavu konvencijas, kas stājās spēkā 2004. gadā, 1. panta a) punktā noteikts, ka 
„„ainava” nozīmē teritoriju tādā nozīmē, kā to uztver cilvēki, un kas ir izveidojusies dabas 
un/vai cilvēku darbības un mijiedarbības rezultātā”. 

2. Materiāla teritorijas vēsturiskās un kultūras identitātes izpausme ir ekomuzeji — 
ilgtspējīgas attīstības modelis, kas kopš 20. gadsimta 60. gadiem no Francijas izplatījies 
pārējā Eiropā; Itālijā ir 12 ekomuzeju.

3. Ekomuzeju izveide Eiropā nodrošina konkrētas teritorijas vietējās vides un kultūras 
aizsardzību, popularizējot šīs teritorijas lauksaimniecību, amatniecību un lauku tūrismu un 
līdz ar to sekmējot tās ekonomisko attīstību un iedzīvotāju sociālo labklājību.

4. Šā iemesla dēļ Komisija un Padome tiek aicinātas:

a. sekmēt jaunu ekomuzeju izveidi ES dabas teritorijās ar īpaši bagātu vēsturi un kultūru;

b. atbalstīt esošos Eiropas ekomuzejus, pamudinot veselas kopienas atbildīgi 
apsaimniekot savas teritorijas.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


